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Commitment to the human figure
By Nur Yilmar

Six distinguished members of 
the faculty of Mimar Sinan 
University are currently presenting a 

joint exhibition of paintings at Tan
bay Gallery in Kızılay. The common 
link among these six artists, accor
ding to the Yale-educated senior 
faculty member, Özer Kabaş, is their 
uncompromising commitment to the 
human figure as the major vehicle of 
their diverse expressions.

It is certainly refreshing to see an 
exhibit of this «quality where one need 
not analyze or theorize about the ar
tists’ intentions' in order to appreciate 
his or her work. There is something 
very accessible about the human 
figure; even with an artist’s distor
tions it elicits an immediate response; 
we recognize it and can relate to it.

There are images of ‘Industrial
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Man’ in the paintings of Hüsnü 
Koldaş and earthy fishermen in a 
Kabaş painting. AJaettin Aksoy’s 
characters are more macabre. Neşe 
Erdok’s paintings and Kemal 
İskender’s drawings both have an 
enigmatic, poetic quality.

It is Nedret Sekban’s historical 
paintings of rugged Turkish revolu
tionaries, however, which will draw 
even the most unsophisticated 
passers-by to the glass facade of the 
gallery. The moonlit drama of 
gunrunners from the Black Sea is 
riveting in its emotional power. :

This exhibition is exemplary of 
the current revival of figurative art. 
It recalls the Romantics, the Realists, 
the Impressionists and Post- 
Impressionists; yet even the most 
traditional themes are infused with 
the insight of a modem perspective.

An oil painting by Nedret Sekban.
The exhibition will continue until 
March 25 at Tanbay Gallery, 72 
Selanik Caddesi, Kızılay.

Türkiye'deki ilk sergisi Vakko 
Galerisi nde açıldı. Genç sanat
çının yağiiDoya pasıei ve karışık 
teknikteki resimleri yetiştiği ül
kenin doğal ve kültürel yapısıy
la bağlarını yitirmeyen ve bu ev
ren içinde insan olarak yerimi
zin, işlevimizin anlamını kurca
layan bir dünya görüşüne ya da 
temel düşünceye bağlanabilir. 
Gerçekçi ve fantastik bir kurgu
da düzenlenen figür, doğa ve 
nesneler —değişik biçem ay
rımları gözlenmekle birlikte— 
görünenin ötesindeki iç duyar
lığı somutlaştırma, mistik an
lamlar, anılar, özlemler, birlikte
liğin bilinci ve zaman boyutunu 
içeren yorumlayıcı yaşam özel
likleri beliriyor Anadolu’nun kı
raçlarını anımsatan, yalnızlığın 
ve yoksunluğun boz ve toprak- 
sı (monokrom) renk değişimle
ri, klasik pentür deneyimlerini 
özümsemiş ayrıntılı, incelikli le
ke ve doku örgüleriyle biçimlen
miş doğa kesimleriyle insan ey
lemi Karabulut'un düzenlemele
rinde iç içe kaynaşıyor. Değişik 
planlarda yer yer grafik öğeler
den yararlanan, ışık-uzam kav
ramını bu resimlerde geçmişten 
geleceğe uzayan insan eylemi
ni vurgulama kaygısı izleniyor. 
“İnsan ruhunun derinliklerinde 
gizli olan ve bizleri birbirimize - 
bağlayan şeyin, aynı zamanda 
evrendeki yerimiz ve vazgeçil
mez birlikteliğimiz konusunda, 
temel bir yasa oluşturduğunu 
düşünüyorum” diyen Karabu
lutun resimleri derinlerdeki bu 
bağları araştırmayı ve yakala
mayı amaçlıyor. Kendine özgü 
biçem ve içerik özellikleriyle ki
şilikli bir çıkışın örneklerni ve
ren sanatçının gelecek çalışma
larını ilgiyle izleyeceğimizi umu
yorum.

D Güzel Sanatlar Akademi
sini bitirdiği 1975 yılından be
ri, kişisel ve grup sergilerinde 
etkinliğini sürdüren Feyha Du
ru Kısakürek (d. 1951), yeni re
simlerini Teşvikiye Dizayn Ga
lerisinde sergiledi. Çoğu küçük 
boyutlu kırkı aşkın yağlıboya 
içeren sergide, Kısakürek çev
re gözlemlerini pastel yumuşak
lığında eritilmiş renk/leke deği
şimleriyle içtenlikli bir biçem yö
nünde değerlendiriyor. Antika
cılarda bırakılmış eski saatler, 
sandalyeler, keman, piyano vb. 
eşyaların yalnızlığı, İznik Gölü 
kıyısından suskun sazlıklar, 
“Pierrot” denilen kuklaların 
hüznü, çocuk figürleri. ağaçlar, 
çiçek saksılarını konu alan re
simleriyle genç sanatçı, çoğu.» 
kadın sanatçılarımızın sık sık ele 
aldığı çevre izlenimlerini, duyar
lık payını koruyan yalınlaştırıl
mış, yüzeyci bir tutumla derle
yip biçimlendiriyor. ■

YugoslavyalI Mustafa Bra- 
deriç (d. 1926), Sarayevo Güzel 
Sanatlar Akademisinde eğitim 
görmüş; Roma ve Floransa’da 
uzmanlık öğrenimini tamamla
mış bir sanatçı. Kendi ülkesin
de ve İtalya’da 1959'dan bu ya
na etkinlik gösteren Braderiç, 
Taksim Galerisinde açılan ser
gide serigrafi, pastel ve yağlıbo
ya resimlerini sergiliyor. Genel
likle Osmanlı döneminden ayak
ta kalmış kapkacak, İbrik v.b. 
eşyalarla düzenlediği natür
mortlarında akademik bir eğiti
min izleriyle belgeleyici bir göz
lem yeteneği birleştirilmiş. Do
ğal kesimlerden pastel tekniğiy
le hazırladığı görünümler ise da
ha duyarlı izlenim birikimleri, ol
gun renk/leke değerleriyle öte
kilerden ayrılıyor.

Atatürk Eğitim Fakültesi öğ
retim görevlisi Erol özden (d.

Bir anıtsal figür altılısı
Kaya özsezgin

ALERİLERDE dişe doku
nur şeyler bulmak, sözü 

edilebilir sergilere rastlamak, 
mevsimin sonlarına doğru yol 
almakta olduğumuz şu günler
de, biraz daha güç Oysa sergi 
çokluğundan geçilmiyor, öyle 
görünüyor ki kalitenin niceliksel 
çoğalmaya oranı, her geçen yıl 
biraz daha düşmekte İşi hafife 
alanlara, düne göre, bugün çok 
daha sık rastlayabiliyorsu
nuz.Ne var ki resim, sanılanın 
aksine, yıldan yıla biraz daha 
zorlaşıyor, özgün bir yapıt üret
mek, kalıcı olanı devam ettir
mek, tekrar illetine tutulmadan 
belli bir duyarlığı geliştirip gür
büzleştirmek —her dönem için 
öyledir ya—, belki günümüzde 
daha bir soluk gerektiriyor, ken
dine güveni şart kılıyor. Çerez 
kabilinden günübirlik işlerle oya
lanmak yerine, soylu ve gör
kemli olanın peşinden ısrarla 
gitmek için, sabır ve inanç, ba2i 
yerlerde, yeterli olabiliyor. Da
ha doğrusu resmin mayasına 
karışmış olan bu değerler, ge
leceğe ilişkin umutlarla dolu ol
mamızın başlıca nedenleri yeri
ne geçebiliyor.

İstanbul Mimar Sinan Üni
versitesi Güzel Sanatlar Fakül
tesi öğretim elemanlarından altı 

1943) de ilk kişisel sergisini Tak
sim Galerisi’nde düzenledi. 
Anadolu’nun çeşitli illerinde 
uzun yıllar resim öğretmenliği 
yapan özden'in yağlıboyaların
da çocukluk anıları ve kırsal böl
ge gözlemlerinden kaynaklanan 
bir insan sevgisi, geometrik bir 
stilizasyona dayanan anlatımcı 
bir biçem kaygısı biçimleniyor. 
Anadolu insanının yalnızlık ve 
çaresizliğini, yaşam savaşını 
doğal kesimler içinde sıcak 
renkler, durağan ve simetrik fi
gür istifleri içinde düzenleyen 
resimlerinde Mustafa Aslıer’in 
gravürleriyle, Hüseyin Gezer'in 
"Efenin Aşkı", "Çocuk ve Ana” 
gibi heykellerinde görülen geo
metrik üslûplaştırma tasası ege
men Bu kalıplaştırma eğilimi dı
şındaki birkaç kadın portresiy
le, portre grubunda ise ılımlı bir 
deformasyonla daha doğal ve 
anlatımcı bir yaklaşım izleniyor ■ 

genç sanatçının, Tanbay'da dü
zenledikleri karma sergi, hem 
bu tür umutları canlı tutabildiği, 
hem de alışılmış karma sergile
rin dar çemberinden kurtulabil- 
diği için, üzerinde öncelikle du
rulmayı gerektiren bir değer öl
çüsü de yansıtabilmektedir. Ala- 
attin Aksoy, Neşe Erdok, Kemal 
İskender, özer Kabaş, Hüsnü 
Koldaş ve Nedret Sekban'ın ya
pıtlarının yer aldığı bu sergiye, 
bir kuşak manifestosu gözüy
le bakabiliriz. Eri yaşlısı özer 
Kabaş (1934) ile, en genci Ned
ret Sekban (1952) arasında, bir 
kuşaklık zaman diliminin bulun
ması, bu sanatçıların tümünü 
aynı kuşağa mensup kişiler ola
rak değerlendirmemizi engelle
miyor. Bizi böyle bir kanıya gö
türen başlıca neden, sergilenen 
resimlerin figür etkinliği çerçe
vesinde ortak ya da birbirine ya
kın eğilimleri benimsemiş olma
larıdır. Buradaki figür kavramı
nı, doğacı resmin kalıplaşmış 
göstergesi olarak düşünmemek 
zorundayız. Her ne kadar, bü
yük resim yüzeyleri üzerinde 
anıtsal ve heykelsi görünümle
ri, bedenin bütününü kapsayan 
tam —figür karakteriyle yer al
mış olsalar da. ilk bakışta kolay
ca algılanan, arka birikimlerddrı 
yoksun portre— figür değil bu 
resimler, örneğin Alaattin Ak- 

soy'un gerçekle gerçekdışı ola
nı kıvrak bir fantezi içinde de
ğerlendiren figürleriyle, Neşe 
Erdok'un mizerabilist denebile
cek insanları, ya da Nedret Sek- 
ban’ın, Hüsnü Koldaş'ın mesajlı 
figürleri arasında, salt birer 
“figür" olmanın ötesinde biçim
sel bir bağlantı yok. Olmaması 
da doğal. Çünkü bu altı sanat
çının her biri, resimlerine içerik 
oluşturan figür olgusuna, farklı 
açılardan bakıyorlar. Ortak bir 
sergi düzeninin ölçütlerinden bi
ri sayabileceğimiz boyui bü
yüklüğünü de burada bir rast
lantı olarak alamayız. Altı sanat
çı, günümüz resim ortamında, 
belki de Osman Hamdi'^en bu 
yana, ilk kez ağırlıklı figür yak
laşımını, ilk bakışta kavrayıcı bir 
anıtsallık izlenimine doğrudan 
yol açacak geniş çerçeveler 
İçinde sunmaktan yana görünü
yorlar. Resimlerin içeriğe ilişkin 
mesajları ile, bu boyut genişliği 
arasında doğal bir iletişim bu
lunduğu, daha ilk bakışta anla
şılıyor. Ayrıca bu beraberlik, salt 
bu sergi nedeniyle kararlaştırıl
mış bir olgu da değil. Söz ko
nusu sanatçıların, bu serginin 
birkaç yıl gerisine giden çalış
malarında, eni boyu bir metre
yi aşan büyük tuallerin yeri, her 
zaman belirleyici bir etken ola
rak önemini korumuştu.

Figürlerin arkasında gizli 
kalan anlamları çağrıştırmak, 
bu figürlerin akademik kökenli 
görkemlerinden ilaha fazla 
önem taşımaktadr. özer Ka- 
baş’ın haklı olarak "resim de
nizleri" adını verdiği deniz pey
zajları dizisinden, bu sergiye 
koyduğu resimleri,jdaha çok de
niz ve insan simgelerinin kav
ramsal kökenleriyle ilgilidir. Ke
mal İskender'in "Niyetçi"ler di
zisi, alt psikolojik ferilerden ha
reket ettiğini, biçipn bozma yön
temlerini de bu bağlam içinde 
ele aldığını göstfren çözümle
re dayanmaktadır Neşe Erdok’ 
un yaşama ve çevrelerine ya
bancılaşmış, kü6kün ve yalnız 
insan bedenleri, izleyiciye çağ
daş dünyamız^ dramatik bir 
gösterisini sunıyor. Nedret Sek
ban ve Hüsnü Koldaş’ın Anado
lu figür tipolojfcine girebilecek 
sağlıklı insanları, direnmenin ve 
mücadele azrpinin simgeleri gi
bi görünmekledirler.

Bütün bu mesaj farklılıkları, 
figürde anlamını bulan bir ara 
kesit üzerinde birleşebiliyor. 
Karşıtlıklar ıh ve beraberliklerin, 
figür ortaklığı üzerinde çeşitle
nen seçeneklerin ilginç bir sen
fonisi. O k/ıdar da değil: Çağdaş 
resmimizce durulma aşaması
na ulaşniış arayışların benzer 
amaçlar^ yönelik bir haritası.

/ *

Kanımca bu grubun yasallaş
masında yarar var.


